
UCHWAŁA NR XXXIII/208/09  

RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie: regulaminu ustalającego tryb udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół , przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Gminy Opole Lubelskie przez inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego osoby prawne i fizyczne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art..40 ust.1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990

r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90 ust.

4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz.2572 z późn.

zm.) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli, 

oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Opole 

Lubelskie, przez inne niż Gmina Opole Lubelskie osoby prawne i fizyczne, zwany dalej 

regulaminem, w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

REGULAMIN USTALAJĄCY TRYB UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI DLA

NIEPUBLICZNYCH SZKÓŁ , PRZEDSZKOLI , ORAZ INNYCH FORM 

WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO PROWADZONYCH NA TERENIE GMINY 

OPOLE LUBELSKIE, PRZEZ INNE NIŻ GMINA OPOLE LUBELSKIE OSOBY 

PRAWNE I FIZYCZNE.  

§ 1. 1. Dotacje z budżetu Gminy Opole Lubelskie otrzymują niepubliczne szkoły 

podstawowe i gimnazja, oddziały przedszkolne oraz punkty i zespoły przedszkolne znajdujące 

się na terenie Gminy Opole Lubelskie. 

2. Dotacje dla niepublicznych szkół podstawowych , gimnazjów, przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych oraz punktów i zespołów przedszkolnych przyznaje się na wniosek osoby 

prowadzącej niepubliczną szkołę , przedszkole, punkt lub zespół przedszkolny złożony nie 

później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

3. Wniosek o dotację powinien zawierać następujące dane: 

1/ nazwę i adres wnioskodawcy, 

2/ nazwę i adres oraz numer i datę wpisu szkoły, przedszkola lub punktu czy zespołu 

przedszkolnego do ewidencji szkół i przedszkoli niepublicznych, 

3/ planowaną liczbę uczniów w placówkach wymienionych w ust.1 (w tym liczbę uczniów lub

dzieci niepełnosprawnych). 

4/ nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

5/ zobowiązanie o informowaniu Burmistrza Opola Lubelskiego o zmianach w pkt 1, 2,3,4, 

6/ podpis osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

§ 2. 1. Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których 

realizowany jest obowiązek szkolny, przysługuje w kwocie przewidzianej na jednego ucznia 

danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 

Opole Lubelskie. 

2. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli przysługuje w wysokości 75% ustalonych 

w budżecie Gminy Opole Lubelskie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 

publicznych w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym że na dziecko niepełnosprawne 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 

Opole Lubelskie. 

3. Dotacja dla niepublicznych punktów i zespołów przedszkolnych przysługuje w wysokości 

40% wydatków bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Opole Lubelskie. 

4. Wysokość dotacji w okresie przerwy w organizacji pracy niepublicznej szkoły, 

niepublicznego przedszkola, zespołu lub punktu przedszkolnego przysługuje w takiej wysokości,

jaka była przekazana w miesiącu poprzedzającym okres przerwy. 

5. Dotacje, o których mowa w ust 1, 2 i 3 są przekazywane w 12 częściach w terminie do 

ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy niepublicznej szkoły, przedszkola lub 

punktu czy zespołu przedszkolnego, na podstawie złożonej do 10 dnia każdego miesiąca 

informacji o liczbie uczniów uczęszczających do placówki. 

6. W I kwartale danego roku przyznana datacja może być przekazywana zaliczkowo. Zaliczka

podlega rozliczeniu najpóźniej do 30 kwietnia danego roku. 

§ 3. 1. Niepubliczne szkoły podstawowe, gimnazja, niepubliczne przedszkola, oraz 

niepubliczne punkty i zespoły przedszkolne, które otrzymują dotację z Gminy Opole Lubelskie 

składają w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku budżetowego roczne rozliczenie 

przekazanej dotacji ujęte w zbiorczym zestawieniu obejmującym: 

1/ informację o kwocie przekazanej dotacji z wyszczególnieniem kwot części dotacji 

przekazywanych w poszczególnych miesiącach roku, którego dotyczy rozliczenie, 

2/ informację o faktycznej liczbie uczniów w poszczególnych miesiącach roku, którego 

dotyczy rozliczenie. 

2. Nadpłacona kwota dotacji podlega zwrotowi na konto Urzędu Miasta w terminie 

wskazanym w ust. 1. Od nadpłat przekazanych po upływie tego terminu pobiera się odsetki 

liczone jak od zaległości podatkowych. 

3. Kwota dotacji może zostać wstrzymana, po uprzednim zawiadomieniu osoby prowadzącej

niepubliczną szkołę podstawową, gimnazjum, przedszkole niepubliczne oraz niepubliczne 

punkty i zespoły przedszkolne, które otrzymują dotację z Gminy Opole Lubelskie, w przypadku 

stwierdzenia nieprawidłowych danych, do czasu ich wyjaśnienia. 

4. W przypadku likwidacji niepublicznej szkoły podstawowej, gimnazjum, przedszkola 

niepublicznego oraz niepublicznego punktu i zespołu przedszkolnego, które otrzymują dotację 

z Gminy Opole Lubelskie i występującej nadpłaty kwoty dotacji przypadającej na dane dziecko, 

osoba prowadząca niepubliczną placówkę oświatową zobowiązana jest w terminie 1 miesiąca do

zwrotu na rachunek budżetu Gminy Opole Lubelskie nadpłaconej kwoty dotacji. 

5. Upoważnione przez Burmistrza osoby mogą dokonywać kontroli zgodności ze stanem 

faktycznym liczby uczniów lub wychowanków wykazywanych w informacjach o których mowa 

w § 2ust.5 na podstawie udostępnianej przez organ prowadzący dokumentacji stanowiącej 

podstawę sporządzania tych informacji. 

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) określa w art. 90 ust. 4, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych 

o uprawnieniach szkół publicznych, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji 

i zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji. 

W niniejszej uchwale ustala się: 

Załącznik do Uchwały

Nr XXXIII/208/09

Rady Miejskiej w Opolu 

Lubelskim

z dnia 30 grudnia 2009 r.

- tryb udzielania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, których 

prowadzenie należy do obowiązkowych zadań Gminy oraz przedszkolnych placówek 

oświatowych, 

- wysokość dotacji w zależności od typu placówki oświatowej,

- tryb rozliczania udzielonej dotacji dla szkół podstawowych , gimnazjów

ID: CIIKB-MXSLH-SGDWW-ZGYZL-SHOXR. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XXXIII/208/09  

RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie: regulaminu ustalającego tryb udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół , przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Gminy Opole Lubelskie przez inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego osoby prawne i fizyczne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art..40 ust.1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990

r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90 ust.

4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz.2572 z późn.

zm.) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli, 

oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Opole 

Lubelskie, przez inne niż Gmina Opole Lubelskie osoby prawne i fizyczne, zwany dalej 

regulaminem, w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

REGULAMIN USTALAJĄCY TRYB UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI DLA

NIEPUBLICZNYCH SZKÓŁ , PRZEDSZKOLI , ORAZ INNYCH FORM 

WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO PROWADZONYCH NA TERENIE GMINY 

OPOLE LUBELSKIE, PRZEZ INNE NIŻ GMINA OPOLE LUBELSKIE OSOBY 

PRAWNE I FIZYCZNE.  

§ 1. 1. Dotacje z budżetu Gminy Opole Lubelskie otrzymują niepubliczne szkoły 

podstawowe i gimnazja, oddziały przedszkolne oraz punkty i zespoły przedszkolne znajdujące 

się na terenie Gminy Opole Lubelskie. 

2. Dotacje dla niepublicznych szkół podstawowych , gimnazjów, przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych oraz punktów i zespołów przedszkolnych przyznaje się na wniosek osoby 

prowadzącej niepubliczną szkołę , przedszkole, punkt lub zespół przedszkolny złożony nie 

później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

3. Wniosek o dotację powinien zawierać następujące dane: 

1/ nazwę i adres wnioskodawcy, 

2/ nazwę i adres oraz numer i datę wpisu szkoły, przedszkola lub punktu czy zespołu 

przedszkolnego do ewidencji szkół i przedszkoli niepublicznych, 

3/ planowaną liczbę uczniów w placówkach wymienionych w ust.1 (w tym liczbę uczniów lub

dzieci niepełnosprawnych). 

4/ nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

5/ zobowiązanie o informowaniu Burmistrza Opola Lubelskiego o zmianach w pkt 1, 2,3,4, 

6/ podpis osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

§ 2. 1. Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których 

realizowany jest obowiązek szkolny, przysługuje w kwocie przewidzianej na jednego ucznia 

danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 

Opole Lubelskie. 

2. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli przysługuje w wysokości 75% ustalonych 

w budżecie Gminy Opole Lubelskie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 

publicznych w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym że na dziecko niepełnosprawne 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 

Opole Lubelskie. 

3. Dotacja dla niepublicznych punktów i zespołów przedszkolnych przysługuje w wysokości 

40% wydatków bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Opole Lubelskie. 

4. Wysokość dotacji w okresie przerwy w organizacji pracy niepublicznej szkoły, 

niepublicznego przedszkola, zespołu lub punktu przedszkolnego przysługuje w takiej wysokości,

jaka była przekazana w miesiącu poprzedzającym okres przerwy. 

5. Dotacje, o których mowa w ust 1, 2 i 3 są przekazywane w 12 częściach w terminie do 

ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy niepublicznej szkoły, przedszkola lub 

punktu czy zespołu przedszkolnego, na podstawie złożonej do 10 dnia każdego miesiąca 

informacji o liczbie uczniów uczęszczających do placówki. 

6. W I kwartale danego roku przyznana datacja może być przekazywana zaliczkowo. Zaliczka

podlega rozliczeniu najpóźniej do 30 kwietnia danego roku. 

§ 3. 1. Niepubliczne szkoły podstawowe, gimnazja, niepubliczne przedszkola, oraz 

niepubliczne punkty i zespoły przedszkolne, które otrzymują dotację z Gminy Opole Lubelskie 

składają w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku budżetowego roczne rozliczenie 

przekazanej dotacji ujęte w zbiorczym zestawieniu obejmującym: 

1/ informację o kwocie przekazanej dotacji z wyszczególnieniem kwot części dotacji 

przekazywanych w poszczególnych miesiącach roku, którego dotyczy rozliczenie, 

2/ informację o faktycznej liczbie uczniów w poszczególnych miesiącach roku, którego 

dotyczy rozliczenie. 

2. Nadpłacona kwota dotacji podlega zwrotowi na konto Urzędu Miasta w terminie 

wskazanym w ust. 1. Od nadpłat przekazanych po upływie tego terminu pobiera się odsetki 

liczone jak od zaległości podatkowych. 

3. Kwota dotacji może zostać wstrzymana, po uprzednim zawiadomieniu osoby prowadzącej

niepubliczną szkołę podstawową, gimnazjum, przedszkole niepubliczne oraz niepubliczne 

punkty i zespoły przedszkolne, które otrzymują dotację z Gminy Opole Lubelskie, w przypadku 

stwierdzenia nieprawidłowych danych, do czasu ich wyjaśnienia. 

4. W przypadku likwidacji niepublicznej szkoły podstawowej, gimnazjum, przedszkola 

niepublicznego oraz niepublicznego punktu i zespołu przedszkolnego, które otrzymują dotację 

z Gminy Opole Lubelskie i występującej nadpłaty kwoty dotacji przypadającej na dane dziecko, 

osoba prowadząca niepubliczną placówkę oświatową zobowiązana jest w terminie 1 miesiąca do

zwrotu na rachunek budżetu Gminy Opole Lubelskie nadpłaconej kwoty dotacji. 

5. Upoważnione przez Burmistrza osoby mogą dokonywać kontroli zgodności ze stanem 

faktycznym liczby uczniów lub wychowanków wykazywanych w informacjach o których mowa 

w § 2ust.5 na podstawie udostępnianej przez organ prowadzący dokumentacji stanowiącej 

podstawę sporządzania tych informacji. 

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) określa w art. 90 ust. 4, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych 

o uprawnieniach szkół publicznych, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji 

i zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji. 

W niniejszej uchwale ustala się: 

Załącznik do Uchwały

Nr XXXIII/208/09

Rady Miejskiej w Opolu 

Lubelskim

z dnia 30 grudnia 2009 r.

- tryb udzielania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, których 

prowadzenie należy do obowiązkowych zadań Gminy oraz przedszkolnych placówek 

oświatowych, 

- wysokość dotacji w zależności od typu placówki oświatowej,

- tryb rozliczania udzielonej dotacji dla szkół podstawowych , gimnazjów

ID: CIIKB-MXSLH-SGDWW-ZGYZL-SHOXR. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XXXIII/208/09  

RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie: regulaminu ustalającego tryb udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół , przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Gminy Opole Lubelskie przez inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego osoby prawne i fizyczne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art..40 ust.1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990

r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90 ust.

4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz.2572 z późn.

zm.) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli, 

oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Opole 

Lubelskie, przez inne niż Gmina Opole Lubelskie osoby prawne i fizyczne, zwany dalej 

regulaminem, w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

REGULAMIN USTALAJĄCY TRYB UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI DLA

NIEPUBLICZNYCH SZKÓŁ , PRZEDSZKOLI , ORAZ INNYCH FORM 

WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO PROWADZONYCH NA TERENIE GMINY 

OPOLE LUBELSKIE, PRZEZ INNE NIŻ GMINA OPOLE LUBELSKIE OSOBY 

PRAWNE I FIZYCZNE.  

§ 1. 1. Dotacje z budżetu Gminy Opole Lubelskie otrzymują niepubliczne szkoły 

podstawowe i gimnazja, oddziały przedszkolne oraz punkty i zespoły przedszkolne znajdujące 

się na terenie Gminy Opole Lubelskie. 

2. Dotacje dla niepublicznych szkół podstawowych , gimnazjów, przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych oraz punktów i zespołów przedszkolnych przyznaje się na wniosek osoby 

prowadzącej niepubliczną szkołę , przedszkole, punkt lub zespół przedszkolny złożony nie 

później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

3. Wniosek o dotację powinien zawierać następujące dane: 

1/ nazwę i adres wnioskodawcy, 

2/ nazwę i adres oraz numer i datę wpisu szkoły, przedszkola lub punktu czy zespołu 

przedszkolnego do ewidencji szkół i przedszkoli niepublicznych, 

3/ planowaną liczbę uczniów w placówkach wymienionych w ust.1 (w tym liczbę uczniów lub

dzieci niepełnosprawnych). 

4/ nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

5/ zobowiązanie o informowaniu Burmistrza Opola Lubelskiego o zmianach w pkt 1, 2,3,4, 

6/ podpis osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

§ 2. 1. Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których 

realizowany jest obowiązek szkolny, przysługuje w kwocie przewidzianej na jednego ucznia 

danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 

Opole Lubelskie. 

2. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli przysługuje w wysokości 75% ustalonych 

w budżecie Gminy Opole Lubelskie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 

publicznych w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym że na dziecko niepełnosprawne 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 

Opole Lubelskie. 

3. Dotacja dla niepublicznych punktów i zespołów przedszkolnych przysługuje w wysokości 

40% wydatków bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Opole Lubelskie. 

4. Wysokość dotacji w okresie przerwy w organizacji pracy niepublicznej szkoły, 

niepublicznego przedszkola, zespołu lub punktu przedszkolnego przysługuje w takiej wysokości,

jaka była przekazana w miesiącu poprzedzającym okres przerwy. 

5. Dotacje, o których mowa w ust 1, 2 i 3 są przekazywane w 12 częściach w terminie do 

ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy niepublicznej szkoły, przedszkola lub 

punktu czy zespołu przedszkolnego, na podstawie złożonej do 10 dnia każdego miesiąca 

informacji o liczbie uczniów uczęszczających do placówki. 

6. W I kwartale danego roku przyznana datacja może być przekazywana zaliczkowo. Zaliczka

podlega rozliczeniu najpóźniej do 30 kwietnia danego roku. 

§ 3. 1. Niepubliczne szkoły podstawowe, gimnazja, niepubliczne przedszkola, oraz 

niepubliczne punkty i zespoły przedszkolne, które otrzymują dotację z Gminy Opole Lubelskie 

składają w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku budżetowego roczne rozliczenie 

przekazanej dotacji ujęte w zbiorczym zestawieniu obejmującym: 

1/ informację o kwocie przekazanej dotacji z wyszczególnieniem kwot części dotacji 

przekazywanych w poszczególnych miesiącach roku, którego dotyczy rozliczenie, 

2/ informację o faktycznej liczbie uczniów w poszczególnych miesiącach roku, którego 

dotyczy rozliczenie. 

2. Nadpłacona kwota dotacji podlega zwrotowi na konto Urzędu Miasta w terminie 

wskazanym w ust. 1. Od nadpłat przekazanych po upływie tego terminu pobiera się odsetki 

liczone jak od zaległości podatkowych. 

3. Kwota dotacji może zostać wstrzymana, po uprzednim zawiadomieniu osoby prowadzącej

niepubliczną szkołę podstawową, gimnazjum, przedszkole niepubliczne oraz niepubliczne 

punkty i zespoły przedszkolne, które otrzymują dotację z Gminy Opole Lubelskie, w przypadku 

stwierdzenia nieprawidłowych danych, do czasu ich wyjaśnienia. 

4. W przypadku likwidacji niepublicznej szkoły podstawowej, gimnazjum, przedszkola 

niepublicznego oraz niepublicznego punktu i zespołu przedszkolnego, które otrzymują dotację 

z Gminy Opole Lubelskie i występującej nadpłaty kwoty dotacji przypadającej na dane dziecko, 

osoba prowadząca niepubliczną placówkę oświatową zobowiązana jest w terminie 1 miesiąca do

zwrotu na rachunek budżetu Gminy Opole Lubelskie nadpłaconej kwoty dotacji. 

5. Upoważnione przez Burmistrza osoby mogą dokonywać kontroli zgodności ze stanem 

faktycznym liczby uczniów lub wychowanków wykazywanych w informacjach o których mowa 

w § 2ust.5 na podstawie udostępnianej przez organ prowadzący dokumentacji stanowiącej 

podstawę sporządzania tych informacji. 

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) określa w art. 90 ust. 4, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych 

o uprawnieniach szkół publicznych, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji 

i zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji. 

W niniejszej uchwale ustala się: 

Załącznik do Uchwały

Nr XXXIII/208/09

Rady Miejskiej w Opolu 

Lubelskim

z dnia 30 grudnia 2009 r.

- tryb udzielania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, których 

prowadzenie należy do obowiązkowych zadań Gminy oraz przedszkolnych placówek 

oświatowych, 

- wysokość dotacji w zależności od typu placówki oświatowej,

- tryb rozliczania udzielonej dotacji dla szkół podstawowych , gimnazjów

ID: CIIKB-MXSLH-SGDWW-ZGYZL-SHOXR. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XXXIII/208/09  

RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie: regulaminu ustalającego tryb udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół , przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Gminy Opole Lubelskie przez inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego osoby prawne i fizyczne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art..40 ust.1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990

r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90 ust.

4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz.2572 z późn.

zm.) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli, 

oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Opole 

Lubelskie, przez inne niż Gmina Opole Lubelskie osoby prawne i fizyczne, zwany dalej 

regulaminem, w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

REGULAMIN USTALAJĄCY TRYB UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI DLA

NIEPUBLICZNYCH SZKÓŁ , PRZEDSZKOLI , ORAZ INNYCH FORM 

WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO PROWADZONYCH NA TERENIE GMINY 

OPOLE LUBELSKIE, PRZEZ INNE NIŻ GMINA OPOLE LUBELSKIE OSOBY 

PRAWNE I FIZYCZNE.  

§ 1. 1. Dotacje z budżetu Gminy Opole Lubelskie otrzymują niepubliczne szkoły 

podstawowe i gimnazja, oddziały przedszkolne oraz punkty i zespoły przedszkolne znajdujące 

się na terenie Gminy Opole Lubelskie. 

2. Dotacje dla niepublicznych szkół podstawowych , gimnazjów, przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych oraz punktów i zespołów przedszkolnych przyznaje się na wniosek osoby 

prowadzącej niepubliczną szkołę , przedszkole, punkt lub zespół przedszkolny złożony nie 

później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

3. Wniosek o dotację powinien zawierać następujące dane: 

1/ nazwę i adres wnioskodawcy, 

2/ nazwę i adres oraz numer i datę wpisu szkoły, przedszkola lub punktu czy zespołu 

przedszkolnego do ewidencji szkół i przedszkoli niepublicznych, 

3/ planowaną liczbę uczniów w placówkach wymienionych w ust.1 (w tym liczbę uczniów lub

dzieci niepełnosprawnych). 

4/ nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

5/ zobowiązanie o informowaniu Burmistrza Opola Lubelskiego o zmianach w pkt 1, 2,3,4, 

6/ podpis osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

§ 2. 1. Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których 

realizowany jest obowiązek szkolny, przysługuje w kwocie przewidzianej na jednego ucznia 

danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 

Opole Lubelskie. 

2. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli przysługuje w wysokości 75% ustalonych 

w budżecie Gminy Opole Lubelskie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 

publicznych w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym że na dziecko niepełnosprawne 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 

Opole Lubelskie. 

3. Dotacja dla niepublicznych punktów i zespołów przedszkolnych przysługuje w wysokości 

40% wydatków bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Opole Lubelskie. 

4. Wysokość dotacji w okresie przerwy w organizacji pracy niepublicznej szkoły, 

niepublicznego przedszkola, zespołu lub punktu przedszkolnego przysługuje w takiej wysokości,

jaka była przekazana w miesiącu poprzedzającym okres przerwy. 

5. Dotacje, o których mowa w ust 1, 2 i 3 są przekazywane w 12 częściach w terminie do 

ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy niepublicznej szkoły, przedszkola lub 

punktu czy zespołu przedszkolnego, na podstawie złożonej do 10 dnia każdego miesiąca 

informacji o liczbie uczniów uczęszczających do placówki. 

6. W I kwartale danego roku przyznana datacja może być przekazywana zaliczkowo. Zaliczka

podlega rozliczeniu najpóźniej do 30 kwietnia danego roku. 

§ 3. 1. Niepubliczne szkoły podstawowe, gimnazja, niepubliczne przedszkola, oraz 

niepubliczne punkty i zespoły przedszkolne, które otrzymują dotację z Gminy Opole Lubelskie 

składają w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku budżetowego roczne rozliczenie 

przekazanej dotacji ujęte w zbiorczym zestawieniu obejmującym: 

1/ informację o kwocie przekazanej dotacji z wyszczególnieniem kwot części dotacji 

przekazywanych w poszczególnych miesiącach roku, którego dotyczy rozliczenie, 

2/ informację o faktycznej liczbie uczniów w poszczególnych miesiącach roku, którego 

dotyczy rozliczenie. 

2. Nadpłacona kwota dotacji podlega zwrotowi na konto Urzędu Miasta w terminie 

wskazanym w ust. 1. Od nadpłat przekazanych po upływie tego terminu pobiera się odsetki 

liczone jak od zaległości podatkowych. 

3. Kwota dotacji może zostać wstrzymana, po uprzednim zawiadomieniu osoby prowadzącej

niepubliczną szkołę podstawową, gimnazjum, przedszkole niepubliczne oraz niepubliczne 

punkty i zespoły przedszkolne, które otrzymują dotację z Gminy Opole Lubelskie, w przypadku 

stwierdzenia nieprawidłowych danych, do czasu ich wyjaśnienia. 

4. W przypadku likwidacji niepublicznej szkoły podstawowej, gimnazjum, przedszkola 

niepublicznego oraz niepublicznego punktu i zespołu przedszkolnego, które otrzymują dotację 

z Gminy Opole Lubelskie i występującej nadpłaty kwoty dotacji przypadającej na dane dziecko, 

osoba prowadząca niepubliczną placówkę oświatową zobowiązana jest w terminie 1 miesiąca do

zwrotu na rachunek budżetu Gminy Opole Lubelskie nadpłaconej kwoty dotacji. 

5. Upoważnione przez Burmistrza osoby mogą dokonywać kontroli zgodności ze stanem 

faktycznym liczby uczniów lub wychowanków wykazywanych w informacjach o których mowa 

w § 2ust.5 na podstawie udostępnianej przez organ prowadzący dokumentacji stanowiącej 

podstawę sporządzania tych informacji. 

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) określa w art. 90 ust. 4, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych 

o uprawnieniach szkół publicznych, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji 

i zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji. 

W niniejszej uchwale ustala się: 

Załącznik do Uchwały

Nr XXXIII/208/09

Rady Miejskiej w Opolu 

Lubelskim

z dnia 30 grudnia 2009 r.

- tryb udzielania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, których 

prowadzenie należy do obowiązkowych zadań Gminy oraz przedszkolnych placówek 

oświatowych, 

- wysokość dotacji w zależności od typu placówki oświatowej,

- tryb rozliczania udzielonej dotacji dla szkół podstawowych , gimnazjów

ID: CIIKB-MXSLH-SGDWW-ZGYZL-SHOXR. Podpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XXXIII/208/09  

RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie: regulaminu ustalającego tryb udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół , przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Gminy Opole Lubelskie przez inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego osoby prawne i fizyczne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art..40 ust.1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990

r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90 ust.

4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz.2572 z późn.

zm.) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli, 

oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Opole 

Lubelskie, przez inne niż Gmina Opole Lubelskie osoby prawne i fizyczne, zwany dalej 

regulaminem, w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

REGULAMIN USTALAJĄCY TRYB UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI DLA

NIEPUBLICZNYCH SZKÓŁ , PRZEDSZKOLI , ORAZ INNYCH FORM 

WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO PROWADZONYCH NA TERENIE GMINY 

OPOLE LUBELSKIE, PRZEZ INNE NIŻ GMINA OPOLE LUBELSKIE OSOBY 

PRAWNE I FIZYCZNE.  

§ 1. 1. Dotacje z budżetu Gminy Opole Lubelskie otrzymują niepubliczne szkoły 

podstawowe i gimnazja, oddziały przedszkolne oraz punkty i zespoły przedszkolne znajdujące 

się na terenie Gminy Opole Lubelskie. 

2. Dotacje dla niepublicznych szkół podstawowych , gimnazjów, przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych oraz punktów i zespołów przedszkolnych przyznaje się na wniosek osoby 

prowadzącej niepubliczną szkołę , przedszkole, punkt lub zespół przedszkolny złożony nie 

później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

3. Wniosek o dotację powinien zawierać następujące dane: 

1/ nazwę i adres wnioskodawcy, 

2/ nazwę i adres oraz numer i datę wpisu szkoły, przedszkola lub punktu czy zespołu 

przedszkolnego do ewidencji szkół i przedszkoli niepublicznych, 

3/ planowaną liczbę uczniów w placówkach wymienionych w ust.1 (w tym liczbę uczniów lub

dzieci niepełnosprawnych). 

4/ nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

5/ zobowiązanie o informowaniu Burmistrza Opola Lubelskiego o zmianach w pkt 1, 2,3,4, 

6/ podpis osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

§ 2. 1. Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których 

realizowany jest obowiązek szkolny, przysługuje w kwocie przewidzianej na jednego ucznia 

danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 

Opole Lubelskie. 

2. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli przysługuje w wysokości 75% ustalonych 

w budżecie Gminy Opole Lubelskie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 

publicznych w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym że na dziecko niepełnosprawne 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 

Opole Lubelskie. 

3. Dotacja dla niepublicznych punktów i zespołów przedszkolnych przysługuje w wysokości 

40% wydatków bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Opole Lubelskie. 

4. Wysokość dotacji w okresie przerwy w organizacji pracy niepublicznej szkoły, 

niepublicznego przedszkola, zespołu lub punktu przedszkolnego przysługuje w takiej wysokości,

jaka była przekazana w miesiącu poprzedzającym okres przerwy. 

5. Dotacje, o których mowa w ust 1, 2 i 3 są przekazywane w 12 częściach w terminie do 

ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy niepublicznej szkoły, przedszkola lub 

punktu czy zespołu przedszkolnego, na podstawie złożonej do 10 dnia każdego miesiąca 

informacji o liczbie uczniów uczęszczających do placówki. 

6. W I kwartale danego roku przyznana datacja może być przekazywana zaliczkowo. Zaliczka

podlega rozliczeniu najpóźniej do 30 kwietnia danego roku. 

§ 3. 1. Niepubliczne szkoły podstawowe, gimnazja, niepubliczne przedszkola, oraz 

niepubliczne punkty i zespoły przedszkolne, które otrzymują dotację z Gminy Opole Lubelskie 

składają w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku budżetowego roczne rozliczenie 

przekazanej dotacji ujęte w zbiorczym zestawieniu obejmującym: 

1/ informację o kwocie przekazanej dotacji z wyszczególnieniem kwot części dotacji 

przekazywanych w poszczególnych miesiącach roku, którego dotyczy rozliczenie, 

2/ informację o faktycznej liczbie uczniów w poszczególnych miesiącach roku, którego 

dotyczy rozliczenie. 

2. Nadpłacona kwota dotacji podlega zwrotowi na konto Urzędu Miasta w terminie 

wskazanym w ust. 1. Od nadpłat przekazanych po upływie tego terminu pobiera się odsetki 

liczone jak od zaległości podatkowych. 

3. Kwota dotacji może zostać wstrzymana, po uprzednim zawiadomieniu osoby prowadzącej

niepubliczną szkołę podstawową, gimnazjum, przedszkole niepubliczne oraz niepubliczne 

punkty i zespoły przedszkolne, które otrzymują dotację z Gminy Opole Lubelskie, w przypadku 

stwierdzenia nieprawidłowych danych, do czasu ich wyjaśnienia. 

4. W przypadku likwidacji niepublicznej szkoły podstawowej, gimnazjum, przedszkola 

niepublicznego oraz niepublicznego punktu i zespołu przedszkolnego, które otrzymują dotację 

z Gminy Opole Lubelskie i występującej nadpłaty kwoty dotacji przypadającej na dane dziecko, 

osoba prowadząca niepubliczną placówkę oświatową zobowiązana jest w terminie 1 miesiąca do

zwrotu na rachunek budżetu Gminy Opole Lubelskie nadpłaconej kwoty dotacji. 

5. Upoważnione przez Burmistrza osoby mogą dokonywać kontroli zgodności ze stanem 

faktycznym liczby uczniów lub wychowanków wykazywanych w informacjach o których mowa 

w § 2ust.5 na podstawie udostępnianej przez organ prowadzący dokumentacji stanowiącej 

podstawę sporządzania tych informacji. 

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) określa w art. 90 ust. 4, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych 

o uprawnieniach szkół publicznych, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji 

i zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji. 

W niniejszej uchwale ustala się: 

Załącznik do Uchwały

Nr XXXIII/208/09

Rady Miejskiej w Opolu 

Lubelskim

z dnia 30 grudnia 2009 r.

- tryb udzielania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, których 

prowadzenie należy do obowiązkowych zadań Gminy oraz przedszkolnych placówek 

oświatowych, 

- wysokość dotacji w zależności od typu placówki oświatowej,

- tryb rozliczania udzielonej dotacji dla szkół podstawowych , gimnazjów

ID: CIIKB-MXSLH-SGDWW-ZGYZL-SHOXR. Podpisany. Strona 5 / 5


